Diário Oficial Edição nº 552 - EXTRA - Ano 6      Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

1

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves

Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves - MTB  88878/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba - Edição 552 - EXTRA - Ano 6 - Quarta-feira, 20 de Dezembro de 2023

ATOS OFICIAIS
PORTARIA Nº 2.781, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o Sr. Diego Moreira da Cruz foi eleito como Conselheiro Municipal de Cultura de Carapicuíba – COMCUCA por meio da

Portaria nº 111, de 25 de janeiro de 2022;
CONSIDERANDO que em reunião ordinária realizada pelo COMCUCA na data de 25 de abril de 2023, foi decidido pela EXCLUSÃO do

Conselheiro Diego;
CONSIDERANDO que posteriormente, o próprio Sr. Diego protocolou em 6 de junho de 2023, junto à Secretaria Municipal de Cultura, uma

CARTA DE RENÚNCIA ao quadro do Conselho, confeccionada de próprio punho e devidamente subscrita; e
CONSIDERANDO que ambos os documentos somente foram encaminhados para a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos nesta data, para

a adoção das medidas cabíveis, estando encartados aos autos do processo administrativo nº 70212/23;
RESOLVE:
Art. 1º Alterar a Portaria nº 111, de 25 de janeiro de 2022, bem como suas eventuais alterações, EXCLUINDO o Sr. Diego Moreira da Cruz,

membro representante das Artes Visuais e Audiovisuais, do Conselho Municipal de Cultura - COMCUCA, a partir desta data.
Art. 2º Os demais membros constantes das referidas portarias permanecem inalterados.
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique, registre e cumpra-se.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.
sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

MARCO AURELIO DOS SANTOS
NEVES Prefeito do Município de
Carapicuíba, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2782 DE 20
DE DEZEMBRO DE 2023 TORNAR
NULA A PORTARIA Nº 2.777 DE 20
DE DEZEMBRO DE 2023 PUBLICADA
EM DUPLICIDADE.

PORTARIA Nº 2783, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2023 DETERMINA
a suspensão dos prazos, audiências e
publicações da comissão permanente
de processo administrativo disciplinar
e da comissão de estagio probatório,
durante o período de 20/12/2023 a
06/01/2024.

 Carapicuíba, 20 de dezembro de
2023.

	_GoBack
	_GoBack
	_gjdgxs